РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ
АЗОВСКИЙ РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЯ  КУГЕЙСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

_____--- 2012 года                          № __                                               с.Кугей
О мерах материальной и социальной поддержки добровольной пожарной охраны в Кугейском сельском поселении
В целях стимулирования членов добровольной пожарной охраны в Кугейском сельском поселении, в рамках исполнения полномочий по обеспечению пожарной безопасности на территории в соответствии в Федеральным Законом № 131-ФЗ,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить Положение о мерах материальной и социальной поддержки добровольной пожарной охраны в Кугейском сельском поселении согласно приложению.
2. Администрации Кугейского сельского поселения обеспечить исполнение настоящего постановления.

3. Постановление вступает в силу со дня подписания.

4. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.
И.о. Главы Кугейского

сельского поселения                                                                 Т.М. Хильчевская
Приложение

К постановлению Администрации

 Кугейского сельского поселения №__ от _______2012г.
ПОЛОЖЕНИЕ

О мерах материальной и социальной поддержки добровольной пожарной охраны в Кугейском сельском поселении

1. Общие положения
1.1. Настоящее положение определяет меры материальной и социальной поддержки добровольной пожарной охраны в Кугейском сельском поселении.

1.2. В своей деятельности ППО руководствуется  Федеральным законом от 06.05.2011 г. № 100-ФЗ «О добровольной пожарной охране», Постановлением Администрации Кугейского сельского от 24.10.2011 г. №82 «Об утверждении положения о добровольной пожарной команде (дружине) Кугейского сельского поселения».
1.3. Меры материальной поддержки

1.4. Добровольные пожарные, принимающие активное участие в обеспечении пожарной безопасности и тушении пожаров на территории Кугейского сельского поселения награждаются денежными премиями и (или) ценными подарками за счет средств бюджета Кугейского сельского поселения.

1.5. В случае привлечения добровольных пожарных к участию в тушении пожаров, проведении аварийно-спасательных работ, спасению людей и имущества при пожарах и оказанию первой помощи пострадавшим осуществляется личное страхование добровольных пожарных за счет средств бюджета поселения на период исполнения ими обязанностей добровольных пожарных.

1.6. Добровольным пожарным, спасшим людей при пожаре или проведении аварийно-спасательных работ, по решению главы Кугейского сельского поселения выплачивается денежное вознаграждение.
2. Меры социальной поддержки

2.1. Добровольные пожарные на территории Кугейского сельского поселения обеспечиваются  комплектом спецодежды (по необходимости), необходимым инвентарем, в том числе мотопомпами, ранцевыми огнетушителями.

2.2. Добровольные пожарные на территории Кугейского сельского поселения проходят обучение по программам первоначальной профессиональной подготовки в учебных центрах ВДПО комплектом спецодежды денежными премиями и (или) ценными подарками за счет средств бюджета Кугейского сельского поселения.

3. Заключительные положения
3.1. Меры государственной поддержки, предусмотренные настоящим постановлением, распространяются на граждан, зарегистрированных в реестре добровольных пожарных не менее одного года.

3.2. Добровольным пожарным могут предоставляться другие льготы и социальные гарантии, устанавливаемые правовыми актами Кугейского сельского поселения.

И.о. Главы Кугейского

сельского поселения                                                Т.М. Хильчевская